Decreto-Lei n.º 114/2019, de 20 de agosto.

2 — Nível habilitacional exigido: Habilitação mínima 12.º ano de escolaridade.

3 — Posicionamento remuneratório de referência: 1.ª posição remuneratória, 7.º nível remuneratório 
da tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração de € 979,05 (novecentos e setenta 
e nove euros e cinco cêntimos), sem prejuízo de se poder vir a oferecer posição diferente, nos termos 
e com observância dos limites legalmente definidos.

4 — Conforme exarado no despacho conjunto n.º 371/2000, de 31 de março, faz-se constar 
a seguinte menção: